



Till
Barn- och utbildningsnämnden

Startbidrag till enskilda förskolor

Förslag till beslut

- att medge startbidrag vid nyetablering av enskild förskola utifrån det faktiska antalet barn som skrivs in enligt gällande tillstånd
- att startbidragets konstruktion utgår från en grundbarnomsorgspeng för 18 barn, vilken justeras såväl uppåt som neråt utifrån antalet inskrivna barn.
- att startbidraget följer BOP-utvecklingen

Birgitta Wigren
förvaltningschef
barn- och utbildningsförvaltningen

Sammanfattning

Alla förskolor, enskilda och kommunala, som startar i Tyresö kommun ska ha likartade villkor för sin verksamhet. Hösten 1999 fattade barn- och utbildningsnämnden beslut om inrättande av startbidrag vid nyetablering eller större utbyggnad av enskild förskola. För att erhålla startbidrag krävs enligt gällande beslut att den enskilda verksamheten tar emot minst 18 barn.

Förvaltningen föreslår en förändring till ett flexibelt startbidrag direkt kopplat till antalet inskrivna barn, enligt vad som anges i förskolans tillstånd. En justering av grundbeloppet, som utgår från 18 barn, innebär att startbidraget kan gälla även för verksamheter som startar med ett färre antal barn.

Bakgrund

Alla förskolor, enskilda och kommunala, som startar i Tyresö kommun ska ha likartade villkor för sin verksamhet. När en enskild förskola startar en ny verksamhet innebär det en investeringskostnad som kan vara svår att klara inom barnomsorgspengen. När en kommunal verksamhet startar tar kommunen hela investeringskostnaden. Barn- och utbildningsförvaltningen fattade därför i september 1999 beslut om startbidrag i samband med nyetablering eller större utbyggnad av enskild förskola. Se bilaga.

Startbidragets konstruktion

Startbidraget följer BOP -utvecklingen (Barnomsorgs Pengen) och är idag 62 000 kronor för 18 barn och därutöver 1/18-del för tillkommande barn. Utgångspunkten är fortfarande grundBOPen för 18 barn, vilken justeras utifrån inskrivet barnantal enligt nedanstående exempel.

Exempel: 80 barn = 62 000 + 62 * 3 444 = 275 528 kr

Exempel: 15 barn = 62 000 - 3 * 3 444 = 51 558

Förvaltningens synpunkter

För att erhålla startbidrag enligt gällande beslut skall nyetableringen innebära att verksamheten tar emot minst 18 nya barn. För varje barn därutöver utbetalas 1/18-del. Den ovan beskrivna konstruktionen utgår från nuvarande beräkningsgrund men ger en ökad flexibilitet då det inte krävs en inskrivning om minst 18 barn för att erhålla startbidrag.

Förvaltningen föreslår en justering av reglerna som möjliggör ersättning även till enskilda förskolor som önskar starta verksamhet med ett färre antal barn under förutsättning att man uppnår det antal som anges i förskolans tillstånd.

Bilaga

Protokollsutdrag Barn- och utbildningsnämnden 1999-09-22